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1. Kort information om Järfälla Lärcenter, aktiviteter och 
utvecklingstendenser. 
Per berättar om lärcentret och senaste tidens utveckling med en hel del 
kurser med enstaka deltagare som själva tar kontakt och önskar utnyttja 
telebildstudion för kurser där universitet/högskolor själva tar 
bryggkostnaden. Det blir då en fråga om att upplåta lokal och det bjuder 
vi på om det går. Antalet tentamina ökar lavinartat (minst 100 st redan!) 
och då handlar det också om kurser som inte ingår i vårt ordinarie utbud. 
Även här försöker vi stå till tjänst så gott det går och måste ju då stå för bl 
a skrivvakt vilket den tenterande får betala med en symbolisk 100-lapp. 
Ibland är det en som skriver, ibland 40 och på det viset kan det gå ihop. 
Lärcentret har fått en officiell budget detta år vilket underlättar. Summan 
är låg men har symboliskt värde. 

 
2. Rapporter. 

a) Transnationellt samarbete inom KOA, staff exchange. 
Per Edblom och Göran Hillgren var i Sheffield på studiebesök  11 – 
13 mars och hade ett par intensiva och intressanta dagar där och 
knöt bra kontakter. Per gjorde en Power Point-presentation av 
besöket som vi i lärcentergruppen tyckte var så bra att den borde 
visas för Partnerskapet vid nästa möte. Annika och Ulf lovade att 
försöka arrangera detta. 
Vi får ett returbesök från Sheffield 29-31 mars då 4 personer 
besöker KOA och gör studiebesök i Kista och Järfälla. 
 
 
 

 



b) Transnationell konferens , KOA, i Wolverhampton 25-27 
februari. 
Ulf rapporterar kort om konferensen där vi från KOA hade 8 
deltagare. Det var den hittills bästa konferensen kanske mycket 
beroende på att grupperna börjar ta form, deltagarna lärt känna 
varandra lite bättre och en viss kontinuitet har skapats. Ulf och 
Annika (som inte var med den här gången) är med i en grupp som 
heter Learning Ambassadors och där börjar vi förstå varandra bättre 
och bättre trots stora skiljaktigheter när det gäller kultur, ekonomi, 
etc. Tidigare har begreppsförvirringen varit ganska stor om vad en 
”learning ambassador” är för något och man har blandat ihop 
professionella studievägledare med amatörmässiga frivilliga. 
Vi har nu kommit överens om att lämna de professionella utanför 
och koncentrera oss på de frivilliga, oavlönade ”amatörerna” och 
titta på kravställningar, utbildningsinsatser, certifieringar, 
arbetsområden, etc. I Portugal och England använder man sig 
mycket av ”frivilliga” medan vi i Sverige är mycket dåliga på det. 
Kanske borde vi anstränga oss mer i vårt projekt att finna lösningar 
på det? Kanske har vi en hel del att lära från exempel i England och 
Portugal? Kanske vi genom sådana ambassadörer bättre skulle nå 
våra prioriterade målgrupper? Kanske något att testa i det nya , 
planerade utvecklingsområdet inom KOA? 
Nästa transnationella konferens anordnas av oss i KOA här i 
Sverige och äger rum 16-17 september. 

 
c) ESF-mässan i Munchenbryggeriet 8-9 mars. 

Annika och Ulf rapporterade kort från mässan där KOA hade 
utställningsmonter. 

 
d) KY-konferensen 11 mars 

Per rapporterade kort från KY-konferensen som hade motsetts med 
stor spänning och långt ifrån alla som hade anmält sig beretts plats. 
En ny konferens aviseras till den 20 april för dem som inte kom 
med i förra.  
De som har nuvarande PU-utbildningar som håller måttet har goda 
chanser att få dessa godkända som KY-utbildningar. Ansökan skall 
vara inne senast i september för start HT 05. 

 
e) Magisteruppsats: Folkbibliotekarien och det livslånga lärandet. 

Ulf tipsar om rubricerade magisteruppsats av Staffan Rundberg 
som kan vara värd att läsa. Den finns på nätet: www.hb.se/upps-
04.htm 

  

http://www.hb.se/upps-04.htm
http://www.hb.se/upps-04.htm


f) Lars Lustig-utredningen 
Tre vägar till den öppna högskolan (SOU 2004:29) finns nu 
tillgänglig. Marie hade lite information att ge om den och uttryckte 
stor oro över framtida konsekvenser för vuxenstuderande. Hon 
rekommenderade oss alla att ta del av utredningen som nu är ute på 
remiss. Annika sitter med i den grupp RVUX utsett för detta 
ändamål. 

 
g) RVUX-konferensen 18-19 mars 

Annika informerar kort om konferensen som går av stapeln i 
Stockholm 18-19 mars. Där får bl a en lärargrupp från Järfälla 
mottaga ett pris för sitt arbete med ”kärnämnespaketet”. Vidare 
kommer ordförande i UKN i Järfälla, Anette Nylund, medverka 
som politisk representant i den avslutande hearingen. 

 
h) Kursnavet 

Per rapporterar från 1:a utbildningstillfället med Kursnavet där 
KTH och CFL är inblandade. Göran Hillgren har varit med hela 
tiden som drivande. Det handlar om att stimulera ett stort antal 
lärare att delta i produktion av material för on-line learning. Vid 
utbildningstillfället var Per och en lärare från Järfälla, Kerstin 
Tuthill, närvarande. 

 
3. Planerat seminarium 28 april 

Annika och Bodil rapporterar om förberedelsearbetet inför det planerade 
seminariet den 28 april där målsättningen är att skapa ett nätverk mellan 
lärare som är engagerade i flexibelt lärande från ABF, Lernia, Järfälla och 
Västerorts Komvux. Ca 4 lärare från varje verksamhet skall ges tillfälle att 
presentera sitt arbete, ha erfarenhetsutbyte och sprida goda idéer i all 
anspråkslöshet. Första träffen blir hos ABF i Stockholm och pågår i 2 
timmar på eftermiddagen den 28 april. Annika gör ett utkast till inbjudan. 

 
4. Marknadsföringsfolder 

Vi bildar en arbetsgrupp bestående av Ahmed, Marie, Per, Annika och Ulf 
för att försöka skapa en gemensam marknadsföringsfolder av mer allmän 
karaktär. Vi skall försöka väcka intresse för Flexibelt lärande och 
Lärcenter och visa på möjligheter till studier på ett konkret och 
lättöverskådligt sätt. Det handlar inte om att presentera ett massivt 
kursutbud utan snarare att väcka intresse, ge tips och visa på vägar, 
länkar, hemsidor etc och att stimulera till kontakt med Lärcenter, 
studievägledare osv. 
Vi kommer överens om att alla var och en inventerar eventuellt förråd av 
”goda exempel”, söker information via nätet etc för att vara väl 



förberedda till vår första träff måndagen den 29 mars kl 09.00-11.00 hos 
oss i Järfälla. 

 
5. Nästa möte 
Nästa möte för lärcentergruppen bestäms till den 22 april kl 15.00-17.00 i 
Sollentuna hos Marie, Aniaraplatsen 2 2tr. 
 
Järfälla den 26 mars 2004 
 
Vid tangentbordet 
Ulf Finnhammar 


